
Pôle finances et administration CONSEIL MUNICIPAL
Direction administration et affaires juridiques

Rapporteur : Pierre-François LEJEUNE DÉLIBÉRATION N°DEL2024_204
SÉANCE DU 26 JUIN 2024

52 - CONTRAT DE PRÊT POUR NUMÉRISATION D'ARCHIVES PRIVÉES

Dans le cadre du 80ème anniversaire de la Libération, le service des archives municipales de Cherbourg-
en-Cotentin s’associe à la campagne de collecte d’archives privées de la Seconde Guerre mondiale lancée
au niveau national.

Cette collecte a pour but de préserver la mémoire collective et enrichir les fonds existants.

Un particulier possédant des archives de cette période, mais qui ne souhaiterait pas en faire don, aura la
possibilité de les prêter aux Archives municipales pour numérisation.

Un contrat de prêt lui sera alors proposé, stipulant les conditions du prêt et de la réutilisation ultérieure
des archives numérisées.

Le conseil municipal est invité à :

• approuver la trame et les dispositions du contrat de prêt ;

• autoriser Monsieur le Maire à signer un contrat de prêt avec chaque particulier concerné.

Vu l’avis favorable de la commission n° 1 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

Heure de vote : 19h48 Nombre de votants : 54

Pour : 54 Contre : 0 Abstention : 0 NPPV : 0

Le  Président de Séance, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVE Sylvie LAINÉ

#signature1# #signature2#

PJ : 1








		2024-07-01T11:17:25+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Président de séance


		2024-07-01T13:03:18+0200
	Cherbourg-en-Cotentin
	Secrétaire de séance




